Vilnae, 8 Junii, Anno Domini 1623.
Vestri amantissimus, Josephus Archiepiscopus.
(fol. 353v): R.do Patri, carissimo in Christo Fratri Adriano Podbereski, 

Monacho Ordinis S.cti Basilii, Collegii Graecorum in Urbe Alumno.
Romae in Collegio Graeco S.ti Athanasii. (sigil.)

37.

ISovogrodek, 17 . X . 1623
Congratulatur cum noviter electo novo Pontifice, Urbano VIII.

Bibl. Vat., B a r ò , la t., voi 6648, fol. 120rv.

Sanctissime ac Beatissime Pater139.
Tacere non possum dum Beatitudinem Vestram ad Summi Pontificatus 

Apicem evectam esse intelligo, sed voce iubilationis iterare subinde suadet

138 Fortasse agitur de Nicephoro Zareskyj, Alumno olim Romano.
139 Agitur de Urbano PP. VIII, olim Cardinali Mafeo Barberini. Hic electus est iu 

Pontificem die 6-VIII-I623.

animus gaudio perfusus. Sit nomen Domini benedictum ex hoc nune et usque 
in saeculum. Gratulamur sibi universus Christi Grex de tali Pastore, sed misera 
Russia maiori iure et certe maiori, sub tuo enim, Beatissime Pater, Patrocinio, 
dum in Sacro Cardinalium Collegio constitutus, Protectoris Collegii Graeco
rum munus obibas, multa acquisivit praesidia et ornamenta. In spem nunc 
erigitur certissimam maiora acquirendi in posterum, quorum iam semina in 
Sacra Congragatione de propaganda fide per te praeparata sunt, Seminarium 
scilicet in Russia, cui Beatitudo Vestra una cum aliis Ill.mis S.R.E. Cardina
libus ex benignitate sua subscripsit. Pro quo infinitas gratias non tantum nos, 
qui nunc vivimus, sed et illi qui in loca nostra et qui post ipsos succedent 
agimus, agent et ipsi. Deus Opt. Max. supremum hoc regimen Ecclesiae, suae 
stabiliet in manu Beatitudinis Vestrae, conservando ipsam incolumen et in 
hoc, in quo nunc per Dei gratiam est vigore ad annos plurimos, et subiiciat 
sub pedes eius inimicos suos, qui sunt per Angliam, Germaniam et ubivis in 
Orbe terrarum, subiicit et quidem quam primum Ruthenos schismaticos, quod 
brevi futurum, Deo tamen propitio, sub felicibus Beatitudinis Vestrae auspi
ciis confidimus. Cuius pedes ego indignus meo nomine et Coepiscoporum 
Ruthenorum cum Sancta Romana et Venerabili Ecclesia intime unitorum et 
ipsi devotorum nominibus cum omni reverentia exosculor, et ab ipsa Pasto
ralem ipsius Benedictionem per Fratres meos Adriamum Praesbyterum et 
Raphaelem Diaconum, quibus id in persona mea praestandum commisi, hu
millime peto.

Datum Novogrodeco, die 17 Octobris, 1623.

Beatitudinis Vestrae indignus filius
Josephus Velamin Rutschi, Metropolita Chioviensis, totiusque Russiae..